ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício GPS/DL/0160/2024

  Florianópolis, 15 de maio de 2024.

Senhor
JOSÉ HIRAN DA SILVA GALLO
Presidente do Conselho Federal de Medicina - CFM
Brasília/DF

Senhor Presidente,

                                      Encaminho a Vossa Senhoria cópia da Moção nº 0099/2024,
aprovada na Sessão Plenária do dia 14 do corrente mês, de autoria do Senhor
Deputado Maurício Peixer, manifestando apoio ao Conselho Federal de Medicina, em
razão da ofensiva intentada a partir da publicação da Resolução CFM nº 2.378/2024,
que regulamenta o ato médico de assistolia fetal.

         Atenciosamente,

           Deputada PAULINHA
           Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 16/05/2024, às 09:16.